
Выписка из приказа № 35
по МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»

с.Сосново-Озерское от «10» августа 2018г.

«О закреплении территорий за муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями 
и общеобразовательными учреждениями, 
рештизующим образовательные программы 
дошкольного образования на территории 
МО «Еравнинский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 08.04.2014 года №293 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования». ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и 
общеобразовательными учреждениями, реализующими образовательные программы 
дошкольного образования территории в соответствии с приложением №1 к данному приказу.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
2.1. Осуществлять учет детей дошкольного возраста на закрепленных территориях 
муниципального образования «Еравнинский район», производить комплектование групп на 
новый учебный год согласно протокола заседания комиссии по комплектованию ДОУ на новый 
учебный год.
2.2. Своевременно информировать МКУ «Комитет по образованию» о количестве свободных 
мест, наполняемости групп.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования:
3.1. Обеспечить учет и прием детей, проживающих на закрепленной территории.
3.2. Своевременно информировать граждан о начале приема детей в дошкольные группы, 
количестве групп, их наполняемости.
4. Данный приказ разместить на официальном сайте МКУ «Комитет по образованию» АМО 
«Еравнинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Еомбоеву Г.Ц.

Цыренова С.Б.



Приложение №1
к приказу МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»

от 10.08.2018г. № 35

Закрепление территорий муниципального образования «Еравнинский район» 
за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и общеобразовательными 

учреждениями, реализующим образовательные программы дошкольного образования

№ Наименование ОУ Перечень закрепленных территорий
1 МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко»
с.Ульдурга

2 МАОУ «Усть-Эгитуйская 
сош»

с.Усть-Эгита, у.Хангир

МБОУ «Тужинкинская сош» с.Тужинка
4 МБОУ «Попереченская оош» с.Попереченское
5 МБДОУ «Детский сад 

«Ургы»
с.Можайка, с.Эгита, с.Улзытэ

6 МБОУ «Комсомольская сош» с. Комсомольское
7 МБДОУ «Сосново-Озерский 

детский сад «Ласточка»
с.Сосново-Озерское: улицы Цыдыпова, Бартан-Базара, 
Ринчин-Доржиева, Сампилова. Западная, сельская, Улан- 
Еравнинская, Полевая. Звездная. Равнинная, Дархитуйская, 
переулки Бартан-Базара, Клубный, Цыдыпова, 
Первомайская от ул.Цыдыпова до кафе «Апельсин»

8 МАДОУ «Сосново-Озерский 
детский сад «Золотой 
ключик»

с.Тарам, с.Укыр, с.Сосново-Озерское: улицы Лесная, 
Речная, Заречная, Ербанова, Восточная. Целинная, 
Энергетиков. Байкальская, Северная, Надежды, Озерная, 
Дабанская. Сосновская, Л.Черепановой, Садовая. Луговая, 
Классная, Песчаная. Первомайская от ул.Цыдыпова до 
АЗС, Октябрьская , от Матросова вниз, Гастелло, 
Еравнинская, Комсомольская, Трофимова, Гагарина, 
переулок Кабельный, Совхозный. Речной, Трофимова, 
Озерный, №1 и №2

9 МБДОУ Детский сад 
«Ручеек»

с.Домна, с.Сосново-Озерское: улицы Школьная, 
Домнинская, Таежная, Бадеева, Матросова, 
Краснопартизанская, Василенко от маг. «Наран» до конца 
улицы, ограда интерната, переулки Стадионный, Таежный

10 МАОУ «Сосново-Озерский 
детский сад «Белочка»

Солнечная, Нагорная, Молодежная, Юбилейная, 
Строительная, Мелиоративная. Василенко от маг. «Наран» 
и наверх, Дорожная, 60-лет Бурятии, Октябрьская от 
ул.Матросова и наверх, переулок Юбилейный

11 МБОУ «Ширингинская сош» с.Ширинга
12 МБОУ «Тулдунская сош» с.Тулдун
13 МБОУ «Гундинская сош» с.Гунда
14 МБОУ «Озерная сош» п. Озерный
15 МАОУ «Исингинская сош» с.Исинга
16 МАОУ «Телембинская сош» с.Телемба
17 МБОУ «Целинная сош» п.Целинный


